
REFERAT AfdelingsMED Dagtilbud & Skole d. 03-06-
2026

Mødedato Onsdag d. 03. juni 2026 kl. 12:30

Mødested Ikke angivet

Mødedeltagere

Maiken Bryde Amisse (FTR, Kreds 25), Jeanet Bach Jensen, Anne-
Dorthe Hochstrasse (Leder, Børnehuset Kastanjen), Lilja
Gunnarsdottir (Herstedlund Skole), Mark Beckmann (Bakkens
Hjerte), Mette Ortmann Hansen (Afdelingsleder,
Egelundsskolen), Michael Grønbjerg (Leder SFO og Klub,
Storagergård, Mie Lindbo Rask (FTR, dagtilbudsområdet), Sanne
Bruhn Trane (Herstedøster Skole), Tine Ellis Hansen
(Brøndagerskolen), Rikke Skovgaard Andersen (Afdelingschef
Dagtilbud & Skole), Ulla Bektas (Herstedvester Skole)



Indholdsfortegnelse
Ekstraordinært AfdelingsMED - Input til politisk fremsat forslag om mulig besparelse inden for om 3



Punkt 1: Ekstraordinært AfdelingsMED - Input til politisk fremsat forslag
om mulig besparelse inden for området "Ledelse og Administration".

81.38.00-P35-3-24

Indstilling

Forperson for AfdelingsMED Dagtilbud & Skole indstiller,

1. at udvalget drøfter og giver input til politisk fremsat forslag om besparelse på ledelse og administration - herunder
hvad forslaget kan have af betydning for arbejdsforhold, personaleforhold, samarbejdsforhold og
arbejdsmiljøforhold.

Formålet med drøftelsen er, at medarbejdernes viden, erfaringer og synspunkter, kan indgå Økonomiudvalgets
beslutningsgrundlag.

Sagsfremstilling

Som en del af budgetprocessen er der politisk fremsat ønske om, at forvaltningen ser på muligheder for besparelser, blandt
andet inden for området Ledelse og administration.

Økonomiudvalget har endvidere bedt forvaltningen om at udarbejde forslag til modeller for alternativ organisering af
kommunens afdelinger/chefområder. Der er på den baggrund udarbejdet to modeller, som Økonomiudvalget
indledningsvist er blevet præsenteret for:

Model 1 – fra syv til seks afdelinger og chefområder
Model 2 – syv afdelinger og chefområder, men med justeret opgavefordeling

Økonomiudvalget skal behandle modellerne den 24. juni. Inden da skal der gennemføres drøftelse i MED, med henblik på
at medarbejdernes synspunkter og holdninger kan indgå i det politiske beslutningsgrundlag.

KommuneMED og afdelingsMED er blevet orienteret om modeller og proces den 26. og 27. maj.

Den videre MED-proces
MED-behandling af budgetforslaget skal ske i KommuneMED den 12. juni.

Kommunens AfdelingsMED'ere holder ekstraordinære møder den 3-4. juni med henblik på, at udvalgene kan komme med
input til KommuneMEDs drøftelse.

Beslutning

Input fra AfdelingsMED Dagtilbud & Skole til KommuneMEDs behandling af budgetforslag om organisering af
afdelinger i Albertslund Kommune er vedlagt som bilag.

Bilag

Bilag - Input til KommuneMEDs behandling af budgetforslag vedr. organisering juni 2026

Skabelon til input til KommuneMEDs behandling af budgetforslag vedr. organisering juni 2026

Modeller for organisering af fagområder i Albertslund Kommune - Notat

Orientering om budgetforslag og MEDproces maj 2026 - Kort præsentation
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